
34
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 18 de Julho de 2013
EXECUTIVO

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO
- SETUR -

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DIREITOS HUMANOS - SEADH -

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Poder Legislativo

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR 
30.000 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO       
30.205 AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO       
0412208002.330 ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE       
  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.91.39.00 0101                  10.000  
2369108523.331 FOMENTO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS (MPE) URBANA E 

RURAL       
  - Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.50.39.00 0101                550.000  
  - Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.90.39.00 0301                  77.200  
1133404142.861 DESENVOLVIMENTO E FOMENTO DO ARTESANATO CAPIXABA       
  - Diárias 3.3.90.14.00 0301                  20.000  
  - Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.90.39.00 0301                145.930  
0824408606.860 DESENVOLVIMENTO SOCIAL, LOCAL E REGIONAL 

SUSTENTÁVEL       
  - Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.50.39.00 4101                  40.000  
  - Auxílios 4.4.50.42.00 4101                  81.000  
  TOTAL                924.130  

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR 
30.000 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO       
30.205 AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO       
0412208002.330 ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE 3.3.91.30.00 0101                    7.000  
   3.3.91.47.00 0101                    3.000  
2369108523.331 FOMENTO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS (MPE) URBANA E 

RURAL 3.3.50.39.00 0301                  77.200  
    3.3.50.41.00 0101                550.000  
1133404142.861 DESENVOLVIMENTO E FOMENTO DO ARTESANATO CAPIXABA 3.3.90.32.00 0301                165.930  
0824408606.860 DESENVOLVIMENTO SOCIAL, LOCAL E REGIONAL 

SUSTENTÁVEL 3.3.90.39.00 4101                  40.000  
    4.4.90.52.00 4101                  81.000  
  TOTAL                924.130  

 
Protocolo 71076

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO        Nº 042/2010

Processo nº. 51623480

CONCEDENTE: Estado do Espírito
Santo por intermédio da Secretaria
de Estado do Turismo.

CONVENENTE: SEBRAE SERVIÇO
DE APOIO ÀS MICROS E PEQUENAS
EMPRESAS DO ESPÍRITO SANTO.

OBJETO: O presente Termo aditivo
tem por objeto a exclusão das
meats 2,3 e 4 e alteração
quantitativa e qualitativa nas metas
1,7 e 9 do Convênio Original.

Vitória, 17 de julho de 2013.

 ANTÔNIO ALEXANDRE DOS
PASSOS SOUZA

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 71243

ORDEM DE SERVIÇO
Nº. 137/2013

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS/
SEADH, no uso de suas atribuições
legais, Resolve:
ALTERAR a Escala de Férias desta
Secretaria referente ao exercício de
2013, aprovada pela Ordem de
Serviço nº. 186/2012, publicada no
Diário Oficial dos Poderes do Estado
do
Espírito Santo em 13/11/2012,
excluindo a servidora, MARIA
AUXILIADORA DA SILVA, nº.
Funcional 2474344, do mês de
AGOSTO/2013 e incluindo no mês
de SETEMBRO/2013.

 Vitória, 12 de Julho de 2013.

FABIANE MARQUES DA SILVA
PICALLO

Subsecretária de Estado para
Assuntos Administrativos

Protocolo 70771
_____________________________

ORDEM DE SERVIÇO
Nº. 141/2013

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS/     SEADH,
no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
CONCEDER recesso à estagiária
ELIANE PEREIRA
BERGAMASCHI, no período de 22/
07 a 20/08/2013, de acordo com a
Lei nº. 11.788/2008.

Vitória, 15 de julho de 2013.

FABIANE MARQUES DA SILVA
PICALLO

Subsecretária de Estado para
Assuntos Administrativos

Protocolo 70775
________________________________

Resolução nº. 005/2013

O Conselho de Segurança Alimentar
e Nutricional do Estado do Espírito
Santo /CONSEA-ES, O CONSEA-
ES, atendendo a deliberação da
Comissão Organizadora do
Encontro Estadual IV Conferência
+ 2, do dia 10 de julho de 2013,
RESOLVE:
ART.1º Ampliar a Comissão
Organizadora com a inclusão dos
seguintes representantes da
Secretaria de Assistência Social e
Direitos Humanos/SEADH:
a) Elizeth Euzébio dos Anjos,

Gerente de Segurança Alimentar e
Nutricional/SEADH;
b) Marildes Gomes, Gerência
de Segurança Alimentar e
Nutricional/SEADH;
c) Gabriela Aboudib,
Assessoria de Comunicação/SEADH
ART.2º Esta resolução entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 10 de Julho de 2013.

PEDRO MAKUMBUNDU KITOKO
Presidente do CONSEA-ES

Protocolo 70779
________________________________

RESUMO DA ORDEM DE
COMPRA

Administrativo: 61064793
Ordem de Compra: 003/2013
Modalidade: Dispensa de Licitação
Contratante: Secretaria de Estado
de Assistência Social e Direitos
Humanos.
Contratada: BRASIL
EQUIPAMENTOS DE COMBATE A
INCÊNDIO E SERVIÇOS LTDA – ME.
Objeto: Aquisição de Placas de
Sinalização e Recarga de Extintores
de Incêndio.
Valor: R$ 215,50 (duzentos e
quinze reais e cinquenta centavos).
Nota de Empenho nº.:
2013NE00248.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho:
08122080028550000 – Elemento de
Despesa: 339030 Fonte de Recurso
– 0101 - Plano Interno: 2855FI0099
– UG 470101 para o exercício de
2013.

Vitória, 15 de julho de 2013.

Fabiane Marques da Silva
Picallo

Protocolo 70789
_____________________________

RESUMO DA ORDEM DE
SERVIÇO

Processo Administrativo: 62313460
Ordem de Serviço: 013/2013
Modalidade: Dispensa de Licitação
Contratante: Secretaria de Estado
de Assistência Social e Direitos
Humanos.
Contratada: NASSAU EDITORA
RÁDIO E TV LTDA.
Objeto: Renovação de quatro
assinaturas do Jornal A Tribuna que
atende a SEADH.
Valor: R$ 850,08 (Oitocentos e
cinquenta reais e oito centavos)
Nota de Empenho nº.:
2013NE00599.

Vitória, 26 de junho de 2013.

Mensagem Nº 151/2013.

Senhor Presidente,
Dando cumprimento ao disposto
nos artigos 5ª da Lei nº 7.457/2003
e 56, XIII da Constituição Estadual,
encaminho à Mesa Diretora dessa
Casa de Leis, cópias reprográficas
dos extratos dos Termos de Acordo
nºs 024, 031, 032, 033, 041, 042 e
045,  todos do exercício corrente,
pactuados pela Secretaria de
Estado da Fazenda, seguindo
anexas as devidas justificativas.

Atenciosamente

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 71215
_________________________________

Vitória, 26 de junho de 2013.

Mensagem Nº 152/2013.

Senhor Presidente,
Dando cumprimento ao disposto
nos artigos 5ª da Lei nº 7.457/2003
e 56, XIII da Constituição Estadual,
encaminho à Mesa Diretora dessa
Casa de Leis, cópias reprográficas
dos extratos dos Termos de Acordo
nºs 035, 044, 048, 050, 952, 053,
054 e 055,  todos do exercício de
2013, pactuados pela Secretaria de
Estado da Fazenda, seguindo
anexas as devidas justificativas.

Atenciosamente

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 71219

Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho:
08122080028550000 – Elemento de
Despesa: 339039 Fonte de Recurso
– 0101 - Plano Interno: 2855FI0099
– UG 470101 para o exercício de
2013.

Vitória, 10 de julho de 2013.

Fabiane Marques da Silva
Picallo

Subsecretária de Estado para
Assuntos Administrativos.

Protocolo 70795


